П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края

с.Дивное
11 февраля 2021 г.                                                                                         № 56-п

Об утверждении порядка общественного обсуждения проектов документов
стратегического планирования  Апанасенковского муниципального  округа
Ставропольского  края

В соответствии с Федеральным законом от 28 июня 2014 года

№ 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», по-

становлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2016 г.

№ 1559 «Об утверждении Правил общественного обсуждения проектов до-

кументов стратегического планирования по вопросам, находящимся в веде-

нии Правительства Российской Федерации, с использованием федеральной

информационной системы стратегического планирования», Законом Ставро-

польского края от 10 апреля 2017 г. № 31-кз «О стратегическом планирова-

нии в Ставропольском крае», постановлением Правительства Ставропольско-

го края от 28 июня 2017 г. № 257-п «Об утверждении Порядка общественно-

го обсуждения проектов документов стратегического планирования Ставро-

польского края», администрация Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок общественного обсуждения

проектов документов стратегического планирования Апанасенковского му-

ниципального округа Ставропольского края.

2. Признать утратившими силу постановления администрации Апа-

насенковского муниципального района Ставропольского края:

от 28 июня 2017 г. № 309-п «О порядке проведения общественного об-

суждения проектов документов стратегического планирования Апанасенков-

ского муниципального района Ставропольского края, с использованием фе-

деральной информационной системы стратегического планирования»;

от 31 января 2018 г. № 30-п «О внесении изменений в Порядок прове-

дения общественного обсуждения проектов документов стратегического

http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/420388039
http://docs.cntd.ru/document/420388039
http://docs.cntd.ru/document/420388039
http://docs.cntd.ru/document/420388039
http://docs.cntd.ru/document/420388039
http://docs.cntd.ru/document/420388039
consultantplus://offline/ref=1BB262E070E1F5BDECD1446ECFE4109A2F0DB6AA04ED62DF1E88A4ED512418CE62E05BFCE09BBC07B34E94029EF144CDEAL9HAI

планирования Апанасенковского муниципального района Ставропольского

края, с использованием федеральной информационной системы стратегиче-

ского планирования, утвержденный постановлением администрации Апана-

сенковского муниципального района Ставропольского края от 28 июня

2017 г. № 309-п».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы администрации Апанасенковского муниципального ок-

руга Ставропольского края Петровского А.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования

в муниципальном казенном учреждении культуры «Апанасенковская межпо-

селенческая центральная библиотека».

Глава Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                        В.Н.Ткаченко

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Апанасенковского

муниципального округа
Ставропольского края

от 11 февраля 2021 г. № 56-п

Порядок
общественного обсуждения проектов документов

стратегического планирования Апанасенковского муниципального округа
Ставропольского края

1. Настоящий Порядок общественного обсуждения проектов доку-

ментов стратегического планирования Апанасенковского муниципального

округа Ставропольского края (далее - Порядок) устанавливает форму, поря-

док и сроки общественного обсуждения проектов документов стратегическо-

го планирования, разрабатываемых администрацией Апанасенковского му-

ниципального округа Ставропольского края и ее структурными подразделе-

ниями (далее соответственно - общественное обсуждение, администрация

муниципального округа).

2. Настоящий Порядок применяется при вынесении на общественное

обсуждение следующих проектов документов стратегического планирования:
1) проект прогноза социально-экономического развития Апанасенков-

ского муниципального округа Ставропольского края на долгосрочный пери-

од;

2) проект прогноза социально-экономического развития Апанасенков-

ского муниципального округа Ставропольского края на среднесрочный пери-

од;

3) проект стратегии социально-экономического развития Апанасенков-

ского муниципального округа Ставропольского края;

4) проект плана мероприятий по реализации стратегии социально-

экономического развития Апанасенковского муниципального округа Ставро-

польского края;

5) проект бюджетного прогноза Апанасенковского муниципального ок-

руга Ставропольского края на долгосрочный период.

3. Общественное обсуждение проектов муниципальных программ Апа-

насенковского муниципального округа Ставропольского края осуществляет-

ся в соответствии с Порядком проведения общественного обсуждения соци-

ально значимых проектов нормативных правовых актов администрации Апа-

насенковского муниципального округа Ставропольского края, утвержденным

постановлением администрации Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края.

4. В целях проведения общественного обсуждения проекты документов

стратегического планирования размещаются, ответственными за их разра-

ботку (далее - разработчик) в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» на официальном сайте администрации Апанасенковского муни-

ципального округа Ставропольского края (далее – официальный сайт адми-

нистрации), с одновременным размещением в федеральной информационной

системе стратегического планирования с соблюдением требований законода-

тельства Российской Федерации о государственной, коммерческой, служеб-

ной и иной охраняемой законом тайне.

5. В целях проведения общественного обсуждения проекта документа

стратегического планирования разработчик формирует на официальном сай-

те администрации паспорт проекта документа стратегического планирования,

который должен содержать следующие сведения:

1) наименование разработчика;

2) вид документа стратегического планирования;

3) наименование проекта документа стратегического планирования;

4) проект документа стратегического планирования;

5) пояснительная записка к проекту документа стратегического плани-

рования;

6) даты начала и завершения общественного обсуждения проекта до-

кумента стратегического планирования;

7) контактная информация разработчика (почтовый адрес и адрес элек-

тронной почты разработчика для направления предложений и замечаний к

проекту документа стратегического планирования (далее - предложения и

замечания), фамилия, имя, отчество (при наличии), номер телефона ответст-

венного лица за разработку проекта документа стратегического планирова-

ния);

8) иная информация, относящаяся к общественному обсуждению про-

екта документа стратегического планирования.

6. Ответственный за внесение записей в федеральный государственный

реестр документов стратегического планирования не позднее дня формиро-

вания на официальном сайте администрации паспорта проекта документа

стратегического планирования формирует паспорт проекта документа стра-

тегического планирования в федеральной информационной системе в соот-

ветствии с Правилами общественного обсуждения проектов документов

стратегического планирования по вопросам, находящимся в ведении Прави-

тельства Российской Федерации, с использованием федеральной информаци-

онной системы стратегического планирования, утвержденными постановле-

нием Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2016 г. № 1559.

7. Ответственность за достоверность сведений, содержащихся в пас-

порте проекта документа стратегического планирования и за организацию

consultantplus://offline/ref=097C7382FEC8F015C4B1FF5A79C020650F883F47E0E9D0131FE5EA25B6B8F18F5E55903E23C393C9q9MDJ

общественного обсуждения проектов документов стратегического планиро-

вания несет разработчик.

8. В общественном обсуждении проекта документа стратегического

планирования могут принять участие любые заинтересованные юридические

и физические лица, в том числе зарегистрированные в качестве индивиду-

альных предпринимателей и органы местного самоуправления.

9. Срок общественного обсуждения проектов документов стратегиче-

ского планирования, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, составляет

не менее 15 календарных дней со дня их размещения на официальном сайте

администрации, а также на общедоступном информационном ресурсе страте-

гического планирования в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

10. Предложения и замечания принимаются в письменной и (или) элек-

тронной форме по почтовому адресу и (или) адресу электронной почты раз-

работчика, указанным в паспорте проекта документа стратегического плани-

рования, сформированном на официальном сайте и в федеральной информа-

ционной системе.

11. Разработчик после завершения общественного обсуждения проекта

документа стратегического планирования обязан рассмотреть все предложе-

ния и замечания, поступившие в ходе общественного обсуждения в срок,

указанный в пункте 9. настоящего Порядка. Не подлежат рассмотрению

предложения, содержащие нецензурные или оскорбительные выражения.

12. При наличии предложений и замечаний, предусмотренных пунктом

11 настоящего Порядка, разработчик в течение 10 рабочих дней после даты

завершения общественного обсуждения проекта документа стратегического

планирования при необходимости дорабатывает его и направляет проект до-

кумента стратегического планирования на согласование в отдел правового

обеспечения администрации муниципального округа, а в случае отсутствия

необходимости согласования проекта документа стратегического планирова-

ния – не позднее дня направления, размещает на официальном сайте админи-

страции и в федеральной информационной системе перечень предложений и

замечаний с указанием позиций разработчика по форме, прилагаемой к на-

стоящему Порядку.

______________________________

Приложение
к Порядку проведения обществен-

ного обсуждения проектов доку-

ментов стратегического планиро-

вания Апанасенковского муници-

пального округа Ставропольского

края

Форма

                                            ИНФОРМАЦИЯ

             о результатах проведения общественного обсуждения

             _________________________________________________

      (наименование проекта документа стратегического планирования)

Наименование

проекта

Разработчик Дата начала и оконча-

ния проведения обще-

ственного обсуждения

проекта

Место размещения

проекта в сети «Ин-

тернет»

№

п/п

Автор предложения

(физическое лицо -

Ф.И.О.; юридическое

лицо - официальное

наименование')

Содержание

предложения,

замечания

Результат рас-

смотрения (при-

нято/отклонено)

Обоснование

отклонения

1 2 3 4 5

______________________________